

O F E R T Ă

Către **IMSP Spitalul Clinic Bălți**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Vasilos Nicolae** reprezentanți ai ofertantului **SRL „CLEMANTIN”** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **„Lucrări suplimentare de reparație interioara a blocului E si D a ceadirii medico sanitare existente a IMSP SC Bălți, str Decebal 101, mun. Bălți.”**

Pentru suma fără TVA de **1 650 767.13 ()**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **330 153.43 ()**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare în **45 zile**.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șaizeci) zile**, respectiv pînă la data de **12.04.2022 inclusiv** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: **11 februarie 2022**

Vasilos Nicolae, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „CLEMANTIN”

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă: Garanție de bună execuție emisă de o bancă comercială în cuantum de 5 % (din prețul total ofertat) și constituie **99 046.03** lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 36 luni.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 7 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 10 zile calendaristice

Ofertant,

SRL „CLEMANTIN” – SEMNAT ELECTRONIC

Anexa nr. 7
la Documentația standard nr. 69
din “07” mai 2021

CERERE DE PARTICIPARE

Către: IMSP Spitalul Clinic Bălți

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. **ocds-b3wdp1-MD-1643282577839** din **27.01.2022**, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului **„Lucrări suplimentare de reparație interioara a blocului E si D a ceadirii medico sanitare existente a IMSP SC Bălți, str Decebal 101, mun. Bălți.”** noi . SRL „CLEMANTIN”, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavînd obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 11.02.2022

Cu stimă,
Ofertant/candidat
(semnat electronic)

Anexa nr. 8
la Documentația standard nr. 69
din “07” mai 2021

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către: IMSP Spitalul Clinic Bălți

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea „Lucrări suplimentare de reparație interioară a blocului E și D a cazării medico sanitare existente a IMSP SC Bălți, str Decebal 101, mun. Bălți.”**, prin procedura **Cererea ofertelor de prețuri (lucrări)**, pentru o durată de **60 (șaizeci) zile**, respectiv până la data de **12.04.2022** și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării: 11.02.2022

Cu stimă,
Ofertant/candidat
(semnat electronic)

Deviz pe obiect № 1: Constructia anexei sala festiva / sport a gradinitei de copii din s. Cubolta . r-ul Singerei

Nº	Denumire deviz	Preț, fără TVA	TVA	Total
2-1-1	Lucrari suplimentare. Lucrari de reparatie	1 014 056,64	202 811,33	1 216 867,97
2-1-2	Lucrari de instalatii sanitare, electricitate,incalzire. Lucrari suplimentare	636 710,48	127 342,10	764 052,58
TOTAL		1 650 767,13	330 153,43	1 980 920,55

Întocmit: Vasilos I.

**Lucrari suplimentare de
reparatie interioara a blocului E
si D a cladirii medico sanitare
existente a IMSP SC Balti,str
Decebal 101,mun.Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari suplimentare. Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 216 867,97 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc E, D, Barocamera				
		1.1. Demolari si desfaceri				
1	RpCQ11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla	m2	4,20	70,34 69,92	295,42 293,66
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	24,95	22,08 22,08	550,88 550,88
3	RpCO56A	Demontari: timplarie (Perete despartitor din profil PVC,)	m2	7,73	22,08 22,08	170,68 170,68
4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime(демонтаж перегородок)	m2	19,80	70,53 69,39	1 396,54 1 373,97
5	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах б=40мм)	m3	1,17	205,95 201,87	240,96 236,19
6	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Bara de protectie la pereti)	m2	7,00	49,42 49,42	345,92 345,92
7	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	18,25	25,35 24,18	462,67 441,32
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din	m2	84,62	42,95	3 634,80

1	2	3	4	5	6	7
		placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc			41,00	3 469,80
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	102,87	17,57 15,77	1 807,52 1 622,36
10	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	23,60	84,41 84,11	1 992,05 1 985,04
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (desfacerea finisajului existent la pereti)	m2	272,20	15,54 14,19	4 231,05 3 863,58
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane (desfacerea finisajului existent la tavane)	m2	64,80	15,54 14,19	1 007,24 919,76
13	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (tavan suspendat)	m2	42,50	49,42 49,42	2 100,18 2 100,18
14	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	25,50	70,32 49,94	1 793,07 1 273,51
15	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	25,50	28,91 28,91	737,29 737,29
16	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	25,50	51,60 0,00	1 315,80 0,00
		<i>Total</i>	Lei			22 082,07
		Total Demolari si desfaceri Inclusiv salariu				22 082,07 19 384,14
		1.2. Pereti				
17	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	18,95	463,76 191,83	8 788,25 3 635,14

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			8 788,25
		Total Pereti Inclusiv salariu				8 788,25 3 635,14
		1.3. Usi, ferestre				
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	10,30	1 834,06 42,58	18 890,78 438,59
19	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Glasvanduri interioare)	m2	4,84	1 920,00 57,83	9 292,81 279,88
20	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Glasvanduri la casa scarii)	m2	10,66	1 920,00 57,83	20 467,23 616,44
		<i>Total</i>	Lei			48 650,82
		Total Usi, ferestre Inclusiv salariu				48 650,82 1 334,91
		1.4. Finisare interioara				
		1.4.1. Pereti				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	360,70	4,30 1,58	1 552,67 568,86
22	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	138,20	116,46 89,37	16 095,25 12 350,79
23	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2	52,30	182,02 93,94	9 519,72 4 913,20
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	180,60	84,57 64,14	15 274,14 11 582,85

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
25	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50 5.0mm) k=5	m2	180,60	83,57 63,08	15 093,01 11 392,97
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	4,00	125,24 78,12	500,97 312,48
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	184,60	19,96 10,51	3 685,30 1 940,88
28	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (captusirea coloanelor de apa si canalizare)	m2	1,00	373,04 198,05	373,04 198,05
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	274,80	4,30 1,58	1 182,91 433,39
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito SV+" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	274,80	37,51 28,91	10 308,35 7 945,43
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	274,80	4,30 1,58	1 182,91 433,39
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea superlavabila Ultra rezistenta, tip Caparol Latex Hygiene sau mai bun)	m2	274,80	97,67 28,91	26 838,62 7 945,43
33	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit	m2	138,20	576,56 315,42	79 681,08 43 591,05

1	2	3	4	5	6	7
		tip Ceresit CE40, in culoarea placii, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv portelanat, culoare si dimensiunile se vor coordona cu beneficiarul, calitate superioara				
34	CK26Aфзд	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Montarea benzi de protectie din MDF b=25cm la pereti)	m	28,60	125,25 18,93	3 582,27 541,26
		<i>Total</i>	Lei			184 870,24
		Total Pereti Inclusiv salariu				184 870,24 104 150,03
		1.4.2. Tavane				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	64,80	4,30 1,58	278,94 102,20
36	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	64,80	100,98 80,43	6 543,26 5 212,00
37	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52 5.0mm) k=5	m2	64,80	102,12 81,48	6 617,44 5 280,13
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	64,80	19,96 10,51	1 293,65 681,31
39	CJ04B	Profiluri polisteren uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	81,90	48,02 23,66	3 933,24 1 937,46
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	64,80	4,30 1,58	278,94 102,20
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito SV+"	m2	64,80	37,51 28,91	2 430,79 1 873,59

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	64,80	4,30 1,58	278,94 102,20
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea superlavabila Ultra rezistenta tip Caparol Latex Hygiene sau mai bun)	m2	64,80	97,67 28,91	6 328,75 1 873,59
44	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	79,80	271,45 115,65	21 661,43 9 229,19
		<i>Total</i>	Lei			49 645,38
		Total Tavane Inclusiv salariu				49 645,38 26 393,87
		1.4.3. Pardoseli				
45	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	145,70	20,00 7,36	2 914,26 1 072,32
46	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat (бетоноплост M200) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	145,70	128,63 43,63	18 741,81 6 357,35
47	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	5,20	9,63 2,10	50,07 10,93
48	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Stecloizol HPP modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	5,20	59,28 25,23	308,26 131,22
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (устройстве стяжки	m2	145,70	64,70 36,80	9 426,64 5 361,61

1	2	3	4	5	6	7
		из цементно песчаного раствора толщ.40мм)				
50	CG01A1k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 1.0cm k=2	m2	145,70	21,78 12,62	3 173,76 1 838,27
51	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv portelanat, rosturile chituite cu chit tip Ceresit CE40 in culoarea placii, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	116,90	336,54 131,42	39 341,86 15 363,58
52	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, rosturile chituite cu chit tip Ceresit CE40 in culoarea placii, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	28,80	357,57 152,45	10 298,04 4 390,64
53	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv portelanat	m	74,60	68,93 26,28	5 142,22 1 960,86
		<i>Total</i>	Lei			89 396,92
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				89 396,92 36 486,78
		<i>Total</i>	Lei			323 912,54
		Total Finisare interioara Inclusiv salariu				323 912,54 167 030,68
		<i>Total</i>	Lei			403 433,68
		Total Bloc E, D, Barocamera Inclusiv salariu				403 433,68 191 384,87
		2. Bloc E, D - sali de operatii, chirurgie, nastere, hol 2.1. Usi, ferestre				
54	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si	m2	25,38	1 920,00 57,83	48 729,66 1 467,65

1	2	3	4	5	6	7
		foi de usi				
		<i>Total</i>	Lei			48 729,66
		Total Usi, ferestre Inclusiv salariu				48 729,66 1 467,65
		2.2. Lucrari interioare				
55	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	139,61	193,02 100,41	26 947,34 14 018,06
56	CJ04B	Profiluri polisteren uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	378,00	48,02 23,66	18 153,44 8 942,15
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	139,63	4,30 1,58	601,05 220,21
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito SV+" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	139,63	37,51 28,91	5 237,83 4 037,19
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	339,00	4,30 1,58	1 459,26 534,64
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea superlavabila Ultra rezitenta tip Caparol Latex Hygiene sau mai bun)	m2	339,00	97,67 28,91	33 108,77 9 801,68
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 615,50	4,30 1,58	6 954,08 2 547,81
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de dispersie superlavabila tip Caparol Latex Hygiene sau mai bun)	m2	1 615,50	97,67 28,91	157 779,42 46 709,76
63	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta	m2	85,30	576,56 315,42	49 180,87 26 905,33

1	2	3	4	5	6	7
		adeziva, inclusiv rostuirea cu chit tip Ceresit CE40, in culoarea placii, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv portelanat, culoare si dimensiunile se vor coordona cu beneficiarul, calitate superioara				
64	CK26Aφ3Д	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Montarea benzi de protectie din MDF b=25cm la pereti)	m	195,20	125,25 18,93	24 449,62 3 694,20
		<i>Total</i>	Lei			323 871,68
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				323 871,68 117 411,03
		<i>Total</i>	Lei			372 601,34
		Total Bloc E, D - sali de operatii, chirurgie, nastere, hol Inclusiv salariu				372 601,34 118 878,68

		Total	Lei	776 035,02
		Asigurarea sociala	24 %	74 463,25
		Transport	6 %	27 168,90
		Total		877 667,17
		Cheltuieli de regie	9 %	78 990,04
		Total		956 657,21
		Beneficiu de deviz	6 %	57 399,43
		Total		1 014 056,64
		TVA	20 %	202 811,33
				1 216 867,97
		Total deviz: Inclusiv salariu		310 263,55

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize,
certificat nr. 142 seria 2020-C

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari suplimentare de
reparatie interioara a blocului E
si D a cladirii medico sanitare
existente a IMSP SC Balti,str
Decebal 101,mun.Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari suplimentare. Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 216 867,97 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	90,8465	52,57	4 775,80
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	215,6535	52,57	11 336,91
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	820,442	52,57	43 130,63
4.	7123010010200	Betonist	h-om	99,076	52,57	5 208,43
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	7,140	52,57	375,35
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	50,443	52,57	2 651,79
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	853,320	52,57	44 859,04
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	454,753	52,57	23 906,36
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	52,6298	52,57	2 766,74
10.	7133010012100	Ipsosar	h-om	183,960	52,57	9 670,77
11.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,768	52,57	92,94
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 357,7199	52,57	71 375,36
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	20,398	52,57	1 072,32
14.	7422010060100	Timplar	h-om	256,3818	52,57	13 478,01
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,025	52,57	737,29
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	931,5821	52,57	48 973,23
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	52,7988	52,57	2 775,65
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	438,9752	52,57	23 076,93
		Total manopera				310 263,55

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,7314	295,00	1 100,76
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	114,705	0,55	63,09
3.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0765	6 250,00	478,12
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	8 077,480	0,03	242,33

5.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	10,300	1 720,00	17 716,00
6.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	40,880	1 830,00	74 810,40
7.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	28,5671	0,55	15,71
8.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	314,9031	0,45	141,71
9.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	1,638	10,88	17,82
10.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	1,560	25,00	39,00
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13,7348	98,00	1 346,01
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	479,8245	16,35	7 845,13
13.	2430116103800	Vopsea superlavabila Ultra rezidenta	kg	917,640	164,45	150 905,89
14.	24302261000101	Fuga tip Ceresit CE40	kg	43,710	43,20	1 888,27
15.	2430226101010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	60,4655	29,80	1 801,87
16.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	20,2968	26,00	527,72
17.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	1,200	26,00	31,20
18.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	7,833	65,00	509,15
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,7867	85,00	406,87
20.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	72,5692	5,57	404,21
21.	2430226111466	Chit tip Ceresit CE40	kg	281,610	43,20	12 165,55
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	37,410	2,45	91,65
23.	2462106111400	Adeziv portelanat	kg	1 321,5255	6,15	8 127,39
24.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	57,7056	0,80	46,16
25.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	146,9327	0,80	117,55
26.	2521106718392	Benzi de protectie din MDF b=25cm la pereti	m	228,276	102,35	23 364,04
27.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	19,6161	62,50	1 226,01
28.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	480,9804	0,85	408,84
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	274,340	8,25	2 263,31
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 322,574	1,95	2 579,02
31.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	318,870	16,35	5 213,52
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	827,496	2,45	2 027,37
33.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 506,766	2,45	8 591,58
34.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Finito SV+"	kg	215,6532	8,10	1 746,80
35.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	58,440	2,45	143,18
36.	2653102111833	Chit pe baza de ipsos "Finito SV+"	kg	289,8865	8,10	2 348,08
37.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	150,071	145,85	21 887,85
38.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	283,5563	30,60	8 676,82
39.	26631021009101	Beton (бетонопласт M200)	m3	14,9342	800,00	11 947,36
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	6,4108	800,00	5 128,64
41.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	251,1023	120,85	30 345,71
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 173,670	5,50	6 455,19

43.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,3047	5,50	1,68
44.	2682132600470	Membrane bituminoase Stecloizol HPP	m2	6,279	23,95	150,38
45.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	191,4674	21,25	4 068,67
46.	2710703520285	Profil de suport	m	470,4324	13,50	6 350,84
47.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	83,790	145,85	12 220,77
48.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,6375	65,00	41,44
49.	2812106305900	Profiluri uzinate plitiren	m	492,093	19,25	9 472,79
50.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,221	2,65	11,19
51.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 076,944	0,40	430,79
52.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 003,8735	0,13	390,50
53.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	241,6779	0,13	31,42
54.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	560,487	0,15	84,07
55.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	79,8966	28,75	2 297,03
56.	2874136313300	Diblu din metal	buc	319,200	0,55	175,56
57.	4011106202741	Energie electrica	kw	26,652	2,10	55,97
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	27,4239	24,00	658,18
59.	4100126202818	Apa	m3	10,8762	24,00	261,03
60.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	167,2265	5,50	919,74
		Total materiale de construcții				452 814,93

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,520	5,00	2,60
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,4659	15,00	36,98
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,0714	15,00	181,06
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	74,7463	30,00	2 242,38
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,8692	30,00	416,08
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	93,130	30,00	2 793,90
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,1855	30,00	65,56
8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,1056	30,00	33,17
9.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	22,380	3,50	78,33
10.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	3,3525	30,00	100,58
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,1184	30,00	3,55
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,7519	30,00	322,55
13.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	134,100	30,00	4 023,00
14.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	89,400	15,00	1 341,00
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,579	200,00	1 315,80
		Total utilaje de construcții				12 956,54

Total	Lei	776 035,02
--------------	------------	-------------------

Asigurarea sociala	24 %	74 463,25
Transport	6 %	27 168,90
Total		877 667,17
Cheltuieli de regie	9 %	78 990,04
Total		956 657,21
Beneficiu de deviz	6 %	57 399,43
Total		1 014 056,64
TVA	20 %	202 811,33
Total deviz:		1 216 867,97

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize,
certificat nr. 142 seria 2020-C

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari suplimentare de reparatie
interioara a blocului E si D a cladirii medico
sanitare existente a IMSP SC Balti, str Decebal
101, mun. Balti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc E, D, Barocamera				
		1.1. Demolari si desfaceri				
1	RpCQ11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla	m2			70,34
						69,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,330	52,57	69,92
	4100126202818	Apa	m3	0,005	24,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	15,00	0,30
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			22,08
						22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	52,57	11,04
3	RpCO56A	Demontari: timplarie (Perete despartitor din profil PVC,)	m2			22,08
						22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	52,57	11,04
4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime(демонтаж перегородок)	m2			70,53
						69,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,320	52,57	69,39
	4100126202818	Apa	m3	0,010	24,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,060	15,00	0,90
5	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах б=40мм)	m3			205,95
						201,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,450	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,390	52,57	178,21
	4100126202818	Apa	m3	0,120	24,00	2,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,080	15,00	1,20
6	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Bara de protectie la pereti)	m2			49,42
						49,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,470	52,57	24,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,470	52,57	24,71
7	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			25,35
						24,18
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	52,57	12,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	52,57	12,09
	4100126202818	Apa	m3	0,030	24,00	0,72
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	15,00	0,45
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			42,95
						41,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,390	52,57	20,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,390	52,57	20,50
	4100126202818	Apa	m3	0,050	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,050	15,00	0,75
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau	m2			17,57

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment				15,77
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	52,57	7,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	52,57	7,89
	4100126202818	Apa	m3	0,050	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	15,00	0,60
10	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			84,41
						84,11
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	52,57	42,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	52,57	42,06
	4100126202818	Apa	m3	0,003	24,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	15,00	0,22
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (desfacerea finisajului existent la pereti)	m2			15,54
						14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00	0,15
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane (desfacerea finisajului existent la tavane)	m2			15,54
						14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00	0,15
13	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (tavan suspendat)	m2			49,42
						49,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,470	52,57	24,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,470	52,57	24,71
14	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			70,32
						49,94
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,280	52,57	14,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,670	52,57	35,22
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,003	6 250,00	18,75
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,025	65,00	1,63
15	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			28,91
						28,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,550	52,57	28,91
16	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,60
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	200,00	51,60
		1.2. Pereti				
17	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			463,76
						191,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,649	52,57	191,83
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,200	30,60	129,16
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,145	21,25	24,45
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	13,50	29,85
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,030	62,50	64,70
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,220	0,85	1,04
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,030	0,80	2,44
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,971	5,57	5,44
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,175	26,00	4,57
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,500	0,55	0,83
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,690	0,13	1,66
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,430	0,15	4,44
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,016	5,50	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	30,00	0,46
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	30,00	2,81
		1.3. Usi, ferestre				
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 834,06 42,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	52,57	38,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	52,57	4,21
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,000	1 720,00	1 720,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	98,00	49,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	85,00	14,87
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,50	3,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,10	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	30,00	0,60
19	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Glasvanduri interioare)	m2			1 920,00 57,83
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,050	52,57	55,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	52,57	2,63
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,000	1 830,00	1 830,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,000	0,40	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,210	98,00	20,58
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,073	85,00	6,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,50	2,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,400	2,10	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	30,00	0,60
20	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Glasvanduri la casa scarii)	m2			1 920,00 57,83
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,050	52,57	55,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	52,57	2,63
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,000	1 830,00	1 830,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,000	0,40	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,210	98,00	20,58
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,073	85,00	6,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,50	2,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,400	2,10	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	30,00	0,60
		1.4. Finisare interioara				
		1.4.1. Pereti				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,30 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,35	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,50	0,27
22	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			116,46 89,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,330	52,57	69,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,370	52,57	19,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,570	1,95	18,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	295,00	7,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	24,00	0,17
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	30,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	15,00	0,06
23	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2			182,02 93,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,787	52,57	93,94
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,050	30,60	32,29
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,735	21,25	15,70

1	2	3	4	5	6	7
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	13,50	29,85
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,350	0,85	2,01
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,80	0,61
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	5,57	1,52
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,29
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,500	0,45	0,68
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,910	0,13	1,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	30,00	0,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	30,00	1,27
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			84,57 64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,45	17,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	24,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	30,00	0,48
25	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50 5.0mm) k=5	m2			83,57 63,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,240	52,57	63,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,430	2,45	17,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	24,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	30,00	2,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	30,00	0,45
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			125,24 78,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	52,57	78,12
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,300	26,00	7,80
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,610	2,45	35,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	24,00	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	30,00	2,37
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	30,00	0,89
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,96 10,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	8,25	9,08
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	2,45	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	24,00	0,01
28	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (captusirea coloanelor de apa si canalizare)	m2			373,04 198,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	52,57	198,05
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,050	30,60	32,29
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,075	21,25	44,31
	2710703520285	Profil de suport	m	4,200	13,50	56,98
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,200	2,65	11,19
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,480	0,85	3,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,830	0,80	0,67
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,800	5,57	10,08
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,29
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,530	0,45	2,05
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,450	0,13	6,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	30,00	0,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	30,00	4,13
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,30 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,35	2,45

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,50	0,27
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito SV+" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,51 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	52,57	5,26
	2653102111833	Chit pe baza de ipsos "Finito SV+"	kg	1,0549	8,10	8,54
	4100126202818	Apa	m3	0,001	24,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	30,00	0,03
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,30 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,35	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,50	0,27
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea superlavabila Ultra rezistenta, tip Caparol Latex Hygiene sau mai bun)	m2			97,67 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea superlavabila Ultra rezistenta	kg	0,400	164,45	65,78
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,45	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,55	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	24,00	0,05
33	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit tip Ceresit CE40, in culoarea placii, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv portelanat, culoare si dimensiunile se vor coordona cu beneficiarul, calitate superioara	m2			576,56 315,42
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,600	52,57	189,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,400	52,57	126,17
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,070	120,85	135,77
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,800	16,35	13,73
	2462106111400	Adeziv portelanat	kg	3,000	6,15	19,37
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,03	0,63
	2430226111466	Chit tip Ceresit CE40	kg	1,200	43,20	54,43
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,015	30,00	0,45
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,600	30,00	18,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,400	30,00	12,00
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,400	15,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,025	30,00	0,75
34	CK26Aφзд	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Montarea benzi de protectie din MDF b=25cm la pereti)	m			125,25 18,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,280	52,57	14,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	52,57	4,21
	2521106718392	Benzi de protectie din MDF b=25cm la pereti	m	1,000	102,35	104,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,40	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	30,00	0,30
		1.4.2. Tavane				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,30 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,35	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,50	0,28
36	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			100,98 80,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	52,57	80,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,45	17,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	24,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	30,00	2,37

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,59
37	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52 5.0mm) k=5	m2			102,12 81,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,310	52,57	81,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,430	2,45	17,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	24,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	30,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	30,00	2,40
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,96 10,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	8,25	9,08
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	2,45	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	24,00	0,01
39	CJ04B	Profiluri polisteren uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			48,02 23,66
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,400	52,57	21,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	52,57	2,63
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,500	2,45	3,67
	2812106305900	Profiluri uzinate plitiren	m	1,070	19,25	20,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	24,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	30,00	0,06
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,30 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,35	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,50	0,28
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito SV+" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,51 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Finito SV+"	kg	1,0549	8,10	8,54
	4100126202818	Apa	m3	0,001	24,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	30,00	0,03
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,30 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,35	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,50	0,28
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea superlavabila Ultra rezistenta tip Caparol Latex Hygiene sau mai bun)	m2			97,67 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea superlavabila Ultra rezitenta	kg	0,400	164,45	65,78
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,45	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,55	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	24,00	0,05
44	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			271,45 115,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	52,57	7,89
	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	52,57	107,77
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	0,55	2,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	145,85	153,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	30,00	0,45
		1.4.3. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
45	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			20,00 7,36
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	52,57	7,36
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	29,80	12,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,50	0,28
46	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat (бетонопласт M200) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			128,63 43,63
	7123010010200	Betonist	h-om	0,680	52,57	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	52,57	7,89
	26631021009101	Beton (бетонопласт M200)	m3	0,1025	800,00	82,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,100	30,00	3,00
47	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			9,63 2,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,040	52,57	2,10
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,300	25,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	24,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	15,00	0,00
48	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Stecloizol HPP modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2			59,28 25,23
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,300	52,57	15,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	52,57	9,46
	2682132600470	Membrane bituminoase Stecloizol HPP	m2	1,150	23,95	28,92
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,300	10,88	3,43
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,100	5,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,040	30,00	1,20
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (устройството стяжки из цементно песчаного раствора толщ.40мм)	m2			64,70 36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	52,57	5,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,033	800,00	26,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	24,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	30,00	0,36
50	CG01A1k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 1.0cm k=2	m2			21,78 12,62
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	52,57	2,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0055	800,00	8,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	24,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	30,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,09
51	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv portelanat, rosturile chituite cu chit tip Ceresit CE40 in culoarea placii, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			336,54 131,42
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	52,57	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	52,57	13,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	145,85	150,23
	2462106111400	Adeziv portelanat	kg	4,050	6,15	24,91
	24302261000101	Fuga tip Ceresit CE40	kg	0,300	43,20	12,96
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	16,35	14,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	30,00	1,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	30,00	0,36
52	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, rosturile chituite cu chit tip Ceresit CE40 in culoarea placii, executate pe suprafete: egale	m2			357,57 152,45

1	2	3	4	5	6	7
		sau mai mici de 16 m2				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,610	52,57	137,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,290	52,57	15,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	145,85	150,23
	2462106111400	Adeziv portelanat	kg	4,050	6,15	24,91
	24302261000101	Fuga tip Ceresit CE40	kg	0,300	43,20	12,96
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	16,35	14,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	30,00	1,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	30,00	0,36
53	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv portelanat	m			68,93 26,28
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,400	52,57	21,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	52,57	5,26
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,020	28,75	30,79
	2462106111400	Adeziv portelanat	kg	0,350	6,15	2,26
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,100	65,00	6,83
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,300	3,50	1,05
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,050	30,00	1,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	30,00	0,03
		2. Bloc E, D - sali de operatii, chirurgie, nastere, hol				
		2.1. Usi, ferestre				
54	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			1 920,00 57,83
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,050	52,57	55,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	52,57	2,63
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,000	1 830,00	1 830,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,000	0,40	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,210	98,00	20,58
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,073	85,00	6,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,50	2,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,400	2,10	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	30,00	0,60
		2.2. Lucrari interioare				
55	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			193,02 100,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,910	52,57	100,41
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,050	30,60	32,29
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	21,25	19,63
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	13,50	29,85
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,350	0,85	2,01
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,80	0,61
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	5,57	1,52
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,29
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,650	0,45	0,75
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,190	0,13	2,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	30,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	30,00	1,42
56	CJ04B	Profiluri polisteren uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			48,02 23,66
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,400	52,57	21,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	52,57	2,63

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,500	2,45	3,67
	2812106305900	Profiluri uzinate plitstiren	m	1,070	19,25	20,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	24,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	30,00	0,06
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,30 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,35	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,50	0,28
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito SV+" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,51 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Finito SV+"	kg	1,0549	8,10	8,54
	4100126202818	Apa	m3	0,001	24,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	30,00	0,03
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,30 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,35	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,50	0,27
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea superlavabila Ultra rezitenta tip Caparol Latex Hygiene sau mai bun)	m2			97,67 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea superlavabila Ultra rezitenta	kg	0,400	164,45	65,78
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,45	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,55	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	24,00	0,05
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,30 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,35	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,50	0,27
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de dispersie superlavabila tip Caparol Latex Hygiene sau mai bun)	m2			97,67 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea superlavabila Ultra rezitenta	kg	0,400	164,45	65,78
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,45	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,55	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	24,00	0,05
63	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit tip Ceresit CE40, in culoarea placii, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv portelanat, culoare si dimensiunile se vor coordona cu beneficiarul, calitate superioara	m2			576,56 315,42
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,600	52,57	189,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,400	52,57	126,17

1	2	3	4	5	6	7
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,070	120,85	135,78
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,800	16,35	13,73
	2462106111400	Adeziv portelanat	kg	3,000	6,15	19,37
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,03	0,63
	2430226111466	Chit tip Ceresit CE40	kg	1,200	43,20	54,43
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,015	30,00	0,45
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,600	30,00	18,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,400	30,00	12,00
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,400	15,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,025	30,00	0,75
64	CK26Aφ3д	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Montarea benzi de protectie din MDF b=25cm la pereti)	m			125,25 18,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,280	52,57	14,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	52,57	4,21
	2521106718392	Benzi de protectie din MDF b=25cm la pereti	m	1,000	102,35	104,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,40	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	30,00	0,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Vasilos I. - Elaborator de devize, certificat
nr. 142 seria 2020-C

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie instalatii
sanitare,electricitate,incalzire a
blocului E si D a cladirii medico
sanitare existente a IMSP SC
Balti,str Decebal 101,mun.Balti**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Lucrari de instalatii sanitare, electricitate,incalzire. Lucrari suplimentare

Valoarea de deviz 764 052,58 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc E, D, Barocamera 1.1. Rețele electrice interioare 1.1.1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	40,00	30,49 30,49	1 219,62 1 219,62
2	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cm (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m	200,00	5,26 5,26	1 051,40 1 051,40
3	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m	200,00	21,37 15,77	4 274,70 3 154,20
		<i>Total</i>	Lei			6 545,72
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 302,05
		<i>Transport</i>	6 %			54,63
		<i>Total</i>				7 902,40
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9 %			711,21

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				8 613,61
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			516,81
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				9 130,42 5 425,22
		1.1.2. Lucrari de montare				
4	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalice din panou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж электрощита металлического)	buc	1,00	309,11 309,11	309,11 309,11
5	RpEK05A	Demontarea corpurilor de iluminat (Демонтаж светильников)	buc	14,00	37,85 37,85	529,91 529,91
6	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, переключателей, розеток)	buc	16,00	3,15 3,15	50,47 50,47
7	08-03-572- 3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	2,00	466,26 121,96	932,52 243,92
8	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana	buc	11,00	92,03 82,01	1 012,38 902,10
9	08-03-594- 11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, interior, 60x60 cm)	100 buc	0,20	17 129,80 16 664,70	3 425,96 3 332,94
10	Pretul firmei	Corp de iluminat ARS/R 4x18	buc	20,00	490,00 0,00	9 800,00 0,00
11	08-03-594- 2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti (Светильники бактерицидные)	100 buc	0,04	8 637,25 6 098,00	345,49 243,92
12	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete (Светильник бактерицидный)	buc	4,00	568,00 0,00	2 272,00 0,00
13	08-03-593- 10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,02	6 326,50	126,53

1	2	3	4	5	6	7
		"НЕ ВХОДИТЬ" (INTRAREA INTERZISA)			5 162,50	103,25
14	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete "НЕ ВХОДИТЬ"	buc	2,00	225,00 0,00	450,00 0,00
15	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (ЛПП 2x18)	100 buc	0,05	8 639,40 6 098,20	431,97 304,91
16	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete ЛПП 2x18	buc	5,00	235,00 0,00	1 175,00 0,00
17	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete (Светильники LED 10 Вт)	100 buc	0,05	6 354,60 4 642,00	317,73 232,10
18	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete LED 10 Вт	buc	5,00	215,00 0,00	1 075,00 0,00
19	Pretul firmei	Tub LED 10 Вт	buc	95,00	38,25 0,00	3 633,75 0,00
20	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete "EXIT"	100 buc	0,02	6 326,50 5 162,50	126,53 103,25
21	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete "Exit"	buc	2,00	178,00 0,00	356,00 0,00
22	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	8,00	845,59 651,87	6 764,72 5 214,94
23	Pretul firmei	Cablu ВВГнг 3x1,5 мм2	m	425,00	13,10 0,00	5 567,50 0,00
24	Pretul firmei	Cablu ВВГнг 3x2,5 мм2	m	350,00	19,50 0,00	6 825,00 0,00
25	Pretul firmei	Cablu ВВГнг 5x10,0 мм2	m	25,00	137,00 0,00	3 425,00 0,00
26	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	7,50	2 007,04 1 251,17	15 052,77 9 383,75
27	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 32 mm	100 m	0,22	2 592,86 1 808,41	570,43 397,85
28	Pretul firmei	Teava gofrata cu intindere ПВХ d=32mm	m	22,00	14,20 0,00	312,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
29	RpEE17B	Montarea prizelor	buc	32,00	69,03 25,76	2 209,11 824,30
30	Pretul firmei	Rama orizontala 3M (рамка 3-хместная)	buc	9,00	31,25 0,00	281,25 0,00
31	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu (Монтаж одноклавишных выключателей)	buc	5,00	54,68 15,77	273,42 78,86
32	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu (Монтаж однополярных выключателей двойных)	buc	6,00	63,44 23,13	380,65 138,78
33	Pretul firmei	Cutie ответвит.	buc	20,00	9,55 0,00	191,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			68 223,60
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			5 374,65
		<i>Transport</i>	6 %			2 553,89
		<i>Total</i>				76 152,14
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			17 019,71
		<i>Total</i>				93 171,85
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			5 590,31
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				98 762,16 22 394,36
		1.1.3. Utilaj				
34	Pretul firmei	Щит распределительный ЦРВ-36гр	buc	1,00	980,00 0,00	980,00 0,00
35	Pretul firmei	Щит распределительный силовой	buc	1,00	2 850,00 0,00	2 850,00 0,00
36	Pretul firmei	Separator de sarcina 3-polar, ВН-32 3P 63A	buc	1,00	84,35 0,00	84,35 0,00
37	Pretul firmei	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-1P-B10A	buc	4,00	30,00 0,00	120,00 0,00
38	Pretul firmei	Автоматический выключатель дифференциальный АВДТ 2P/C16A/30mA	buc	6,00	232,00 0,00	1 392,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			5 426,35
		Total Utilaj Inclusiv salariu				5 426,35
		<i>Total</i>	Lei			113 318,93
		Total Retele electrice interioare Inclusiv salariu				113 318,93 27 819,58
		1.2. Apeduct si canalizare interioara				
		1.2.1. Apeduct si canalizare interioara				
39	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	14,00	15,77 15,77	220,79 220,79
40	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	1,00	33,64 33,64	33,64 33,64
41	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	1,00	41,53 41,53	41,53 41,53
42	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial- culturale, avind diametrul de 20- 25 mm(Teava PPR d20)	m	7,00	78,71 33,12	550,94 231,83
43	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	48,00	37,32 17,35	1 791,58 832,71
44	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	55,00	2,63 2,63	144,57 144,57
45	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	55,00	8,41 8,41	462,62 462,62

1	2	3	4	5	6	7
46	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm	m	48,00	32,49 26,81	1 559,45 1 286,91
47	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	30,00	11,98 2,63	359,55 78,86
48	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	26,00	29,66 13,14	771,22 341,70
49	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	19,80	53,63 16,82	1 061,87 333,08
50	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	12,00	30,08 11,56	360,97 138,78
51	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,00	39,17 13,14	313,40 105,14
52	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	71,38 14,72	285,51 58,88
53	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	6,00	65,14 16,82	390,82 100,93
54	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,00	1 968,44 247,08	3 936,89 494,16

1	2	3	4	5	6	7
55	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	6,00	1 088,01 97,25	6 528,04 583,53
56	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	6,00	769,24 86,74	4 615,44 520,44
57	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	4,58	4,20 4,20	19,24 19,24
		<i>Total</i>	Lei			23 448,07
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 447,04
		<i>Transport</i>	6 %			1 042,70
		<i>Total</i>				25 937,81
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9 %			2 334,40
		<i>Total</i>				28 272,21
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 696,32
		Total Apeduct si canalizare interioara Inclusiv salariu				29 968,53 6 029,34
		1.2.2. Lucrari de montare				
58	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc	2,00	320,57 150,88	641,15 301,75
		<i>Total</i>	Lei			641,15
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			72,42

1	2	3	4	5	6	7
		Transport	6 %			20,36
		Total				733,93
		Cheltuieli de regie	76 %			557,78
		Total				1 291,71
		Beneficiu de deviz	6 %			77,51
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 369,22 301,75
		1.2.3. Utilaj				
59		Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 50 l /Boiler V=50l	buc	2,00	2 950,00 0,00	5 900,00 0,00
		Total	Lei			5 900,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				5 900,00
		Total	Lei			37 237,75
		Total Apeduct si canalizare interioara Inclusiv salariu				37 237,75 6 331,09
		1.3. Incalzirea				
		1.3.1. Incalzirea				
60	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Демонтаж труб)	m	25,00	33,64 19,98	840,92 499,42
61	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei (Снятие элементов радиатора M140)	buc	17,00	6,31 6,31	107,24 107,24
62	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов)	m2	45,00	48,06 47,31	2 162,66 2 129,09
63	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120	t	0,45	64,73 50,00	29,13 22,50

1	2	3	4	5	6	7
		kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare				
64	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	0,45	28,98 28,98	13,04 13,04
65	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,45	51,56 0,00	23,20 0,00
66	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	20,00	30,45 15,77	608,97 315,42
67	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	140,00	60,84 21,03	8 517,25 2 943,92
68	IC38B	Piesa de racordare (Cot PPR45 Gr 20), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	14,00	12,98 9,46	181,76 132,48
69	IC38H	Piesa de racordare (teu redus 32/20/32), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	14,00	25,90 13,67	362,64 191,35
70	IC38H	Piesa de racordare (teu ppr 32mm), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	6,00	24,58 13,67	147,50 82,01
71	IC38B	Piesa de racordare (Cot PPR32), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	22,00	16,98 9,46	373,62 208,18

1	2	3	4	5	6	7
72	IC38B	Piesa de racordare (mufa PPR 32), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm,	buc	24,00	15,43 9,46	370,38 227,10
73	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Radiator T22 500x1000)	buc	2,00	1 121,11 26,29	2 242,21 52,57
74	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Radiator T22 500x1400)	buc	3,00	1 996,17 34,17	5 988,52 102,51
75	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Radiator T22 500x1600)	buc	2,00	2 291,80 42,05	4 583,59 84,11
76	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur cu cap termostat) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2"	buc	7,00	346,08 9,46	2 422,58 66,24
77	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	7,00	96,08 9,46	672,58 66,24
78	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Reductie 20x1/2)	buc	14,00	36,51 7,89	511,08 110,40
79	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Izolare Tubolit 35x19)	m	140,00	60,61 26,81	8 485,06 3 753,50
80	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1"	buc	95,00	13,28 2,63	1 262,05 249,71
81	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de	m	20,00	5,93	118,63

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"			4,73	94,63
82	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	140,00	7,28 5,78	1 019,58 809,58
83	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	20,00	4,21 4,21	84,11 84,11
84	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	140,00	5,26 5,26	735,98 735,98
85	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	6,00	78,86 78,86	473,13 473,13
		<i>Total</i>	Lei			42 337,41
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			3 253,07
		<i>Transport</i>	6 %			1 703,52
		<i>Total</i>				47 294,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9 %			4 256,47
		<i>Total</i>				51 550,47
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 093,02
		Total Incalzirea Inclusiv salariu				54 643,49 13 554,46
		<i>Total</i>	Lei			54 643,49

1	2	3	4	5	6	7
		Total Incalzirea Inclusiv salariu				54 643,49 13 554,46
		<i>Total</i>	Lei			205 200,17
		Total Bloc E, D, Barocamera Inclusiv salariu				205 200,17 47 705,13
		2. Bloc E, D - sali de operatii, chirurgie, nastere, hol				
		2.1. Retele electrice interioare				
		2.1.1. Lucrari de montare				
86	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, interior, 60x60 cm)	100 buc	1,18	17 129,78 16 664,69	20 213,14 19 664,33
87	Pretul firmei	Corp de iluminat ARS/R 4x18	buc	118,00	490,00 0,00	57 820,00 0,00
88	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti (Светильники бактерицидные)	100 buc	0,22	8 648,59 6 098,14	1 902,69 1 341,59
89	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete (Светильник бактерицидный)	buc	22,00	568,00 0,00	12 496,00 0,00
90	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete "НЕ ВХОДИТЬ" (INTRAREA INTERZISA)	100 buc	0,10	6 332,10 5 162,40	633,21 516,24
91	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete "НЕ ВХОДИТЬ"	buc	10,00	225,00 0,00	2 250,00 0,00
92	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (WC)	100 buc	0,15	8 639,20 6 098,13	1 295,88 914,72
93	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete ЛПП 2x18	buc	15,00	235,00 0,00	3 525,00 0,00
94	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete (Дежурное освещение)	100 buc	0,18	6 511,17 4 641,94	1 172,01 835,55
95	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete LED 10 Вт	buc	18,00	215,00 0,00	3 870,00 0,00
96	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete "EXIT"	100 buc	0,07	6 330,86 5 162,43	443,16 361,37

1	2	3	4	5	6	7
97	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete "Exit"	buc	7,00	178,00 0,00	1 246,00 0,00
98	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti (24 Вт настенные)	100 buc	0,08	8 637,25 6 098,12	690,98 487,85
99	Pretul firmei	Corp de iluminat LED 24 Вт	buc	8,00	195,00 0,00	1 560,00 0,00
100	Pretul firmei	Tub LED 10 Вт	buc	512,00	38,25 0,00	19 584,00 0,00
101	RpEE17B	Montarea prizelor	buc	160,00	69,03 25,76	11 045,53 4 121,49
102	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza RJ-45 (компьютерная розетка)	buc	6,00	167,63 52,57	1 005,78 315,42
103	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza RJ-11 (Телефонная розетка)	buc	6,00	167,63 52,57	1 005,78 315,42
104	Pretul firmei	Rama orizontala 2M (рамка 2-хместная)	buc	30,00	18,25 0,00	547,50 0,00
105	Pretul firmei	Rama orizontala 3M (рамка 3-хместная)	buc	17,00	31,25 0,00	531,25 0,00
106	Pretul firmei	Rama orizontala 4M (рамка 4-хместная)	buc	5,00	36,25 0,00	181,25 0,00
107	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu (Монтаж одноклавишных выключателей)	buc	33,00	54,68 15,77	1 804,54 520,44
108	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu (Монтаж однополярных выключателей двойных)	buc	27,00	63,44 23,13	1 712,96 624,53
109	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare (Выключатель проходной)	buc	6,00	56,08 15,77	336,50 94,63
110	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	6,50	845,58 651,87	5 496,24 4 237,14
111	Pretul firmei	Cablu ВВГнг 3x1,5 мм2	m	350,00	13,10 0,00	4 585,00 0,00
112	Pretul firmei	Cablu ВВГнг 3x2,5 мм2	m	300,00	19,50 0,00	5 850,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
113	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	6,00	2 007,04 1 251,17	12 042,22 7 507,00
114	Pretul firmei	Cutie ответвит.	buc	95,00	9,55 0,00	907,25 0,00
115	08-01-080-2	Aparat (UPS)	buc	1,00	84,40 59,40	84,40 59,40
116	08-03-532-1	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie pe podea, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc	4,00	187,25 98,31	748,98 393,22
117	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ЩАО)	buc	1,00	466,26 121,96	466,26 121,96
118	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana	buc	23,00	92,03 82,01	2 116,79 1 886,21
119	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Блок управления вызовами)	buc	1,00	466,26 121,96	466,26 121,96
120	08-03-525-6	Aparat de priza de destinatie comuna, montat pe constructii pe perete sau coloana (Панель мед.)	set	15,00	211,99 175,06	3 179,82 2 625,87
121	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щит для UPS)	buc	1,00	466,26 121,96	466,26 121,96
		<i>Total</i>	Lei			183 282,64
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			11 325,19
		<i>Transport</i>	6 %			7 907,16
		<i>Total</i>				202 514,99
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			35 863,11
		<i>Total</i>				238 378,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			14 302,69
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				252 680,79 47 188,30
		2.1.2. Utilaj				
122	Pretul firmei	Блок бесперебойного питания UPS	buc	1,00	5 720,00 0,00	5 720,00 0,00
123	Pretul firmei	Кнопка вызова	buc	4,00	55,00 0,00	220,00 0,00
124	Pretul firmei	Блок управления вызовами	buc	1,00	2 115,00 0,00	2 115,00 0,00
125	Pretul firmei	Panou de distributie, ЩРВ-12гр	buc	1,00	160,00 0,00	160,00 0,00
126	Pretul firmei	Panou de distributie (Щит для UPS)	buc	1,00	1 580,00 0,00	1 580,00 0,00
127	Pretul firmei	Separator de sarcina 3-polar, ВН- 32 3P 63A	buc	1,00	84,35 0,00	84,35 0,00
128	Pret furnizor	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-1Р- В10А	buc	20,00	30,00 0,00	600,00 0,00
129	Pret furnizor	Автоматический выключатель дифференциальный АВДТ 2Р/С16А/30мА	buc	2,00	232,00 0,00	464,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			10 943,35
		Total Utilaj Inclusiv salariu				10 943,35
		<i>Total</i>	Lei			263 624,14
		Total Retele electrice interioare Inclusiv salariu				263 624,14 47 188,30
		2.2. Apeduct si canalizare interioara				
		2.2.1. Apeduct si canalizare interioara				
130	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S, calitate superioara	buc	8,00	1 968,45 247,08	15 747,59 1 976,63

1	2	3	4	5	6	7
131	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a., calitate superioara	buc	20,00	1 088,03 97,25	21 760,63 1 945,09
132	SD04A	Baterie amestecatoare cu senzor infrarosu, calitate superioara (tip Grohe sau mai bun) pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	8,00	4 269,24 86,74	34 153,92 693,92
133	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", calitate superioara, (tip Grohe sau mai bun)	buc	12,00	769,24 86,74	9 230,89 1 040,89
134	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus fix,), calitate superioara, (tip Grohe sau mai bun)	buc	6,00	1 316,70 60,45	7 900,23 362,73
135	SB24B	Sifon de pardoseala din fonta emailata, combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 50 mm	buc	3,00	991,31 51,52	2 973,93 154,56
136	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc	3,00	177,84 43,63	533,52 130,90
		<i>Total</i>	Lei			92 300,71
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 513,13
		<i>Transport</i>	6 %			5 159,76
		<i>Total</i>				98 973,60
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9 %			8 907,62

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				107 881,22
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			6 472,88
		Total Apeduct si canalizare interioara Inclusiv salariu				114 354,10 6 304,72
		2.2.2. Lucrari de montare				
137	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc	7,00	320,58 150,88	2 244,04 1 056,14
138	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg,, montata pe console fixate in perete	buc	4,00	541,63 223,95	2 166,51 895,79
139	SE59A	Uscator de mini , montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,00	19,52 18,40	39,04 36,80
		<i>Total</i>	Lei			4 449,59
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			477,30
		<i>Transport</i>	6 %			147,65
		<i>Total</i>				5 074,54
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			3 856,65
		<i>Total</i>				8 931,19
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			535,88
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				9 467,07 1 988,73
		2.2.3. Utilaj				
140		Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 50 l /Boiler V=50l	buc	2,00	2 950,00 0,00	5 900,00 0,00
141		Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l /Boiler V=80l	buc	5,00	3 465,00 0,00	17 325,00 0,00
142		Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 100 l /Boiler V=100l	buc	4,00	3 650,00 0,00	14 600,00 0,00
143		Uscator de miini, carcas din inox, putere min. 1800 W, calitate superioara	buc	2,00	3 120,00 0,00	6 240,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			44 065,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				44 065,00
		<i>Total</i>	Lei			167 886,17
		Total Apeduct si canalizare interioara Inclusiv salariu				167 886,17 8 293,45
		<i>Total</i>	Lei			431 510,31
		Total Bloc E, D - sali de operatii, chirurgie, nastere, hol Inclusiv salariu				431 510,31 55 481,75

		Total	Lei	636 710,48
		TVA	20 %	127 342,10
		Total deviz: Inclusiv salariu		764 052,58
				103 186,88

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize,
certificat nr. 142 seria 2020-C

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie instalatii
sanitare,electricitate,incalzire a
blocului E si D a cladirii medico
sanitare existente a IMSP SC
Balti,str Decebal 101,mun.Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

Lucrari de instalatii sanitare, electricitate,incalzire. Lucrari suplimentare

Valoarea de deviz 764 052,58 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 184,899	52,57	62 290,14
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,60	52,57	136,68
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	60,00	52,57	3 154,20
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,126	52,57	6,62
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	222,792	52,57	11 712,17
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	119,97	52,57	6 306,83
7.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	107,42	52,57	5 647,07
8.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	40,50	52,57	2 129,09
9.	7137010011510	Electromontor	h-om	10,08	52,57	529,91
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	170,66	52,57	8 971,60
11.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	12,57	52,57	660,80
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,248	52,57	13,04
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,60	52,57	1 556,07
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,382	52,57	72,66
		Total manopera				103 186,88

Materiale:

1.	0000011.007.01	Rama orizontala 2M (Рамка 2-хместная)	buc	30,00	18,25	547,50
2.	0000011.007.02	Rama orizontala 3M (Рамка 3-хместная)	buc	26,00	31,25	812,50
3.	0000011.007.03	Rama orizontala 4M (Рамка 4-хместная)	buc	5,00	36,25	181,25
4.	0000011.008	Priza RJ-45 (Компьютерная розетка)	buc	6,00	115,00	690,00
5.	0000011.017	Panou de distributie, ЩРв-12гр	buc	1,00	160,00	160,00
6.	0000011.017-02	Panou de distributie (Щит для UPS)	buc	1,00	1 580,00	1 580,00
7.	0000011.018	Separator de sarcina 3-polar, ВН-32 3P 63A	buc	1,00	84,35	84,35
8.	0000011.018.8	Separator de sarcina 3-polar, ВН-32 3P 63A	buc	1,00	84,35	84,35
9.	0000011.019	Автоматический выключатель дифференциальный АВДТ 2P/C16A/30mA	buc	8,00	232,00	1 856,00
10.	0000011.022	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-1P-B10A	buc	24,00	30,00	720,00
11.	0000011.208	Priza RJ-11 (телефонная розетка)	buc	6,00	115,00	690,00

12.	00900011.016	Cutie ответвит.	buc	115,00	9,55	1 098,25
13.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,001	28 000,00	28,00
14.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,001	1 900,00	1,90
15.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,291	57,00	130,59
16.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,075	15,00	1,12
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,146	35,00	110,12
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	211,164	2,50	527,91
19.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,981	18,50	36,65
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	255,592	5,50	1 405,76
21.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,36	45,00	16,20
22.	1019852	Vopsea	kg	0,60	40,00	24,00
23.	1111000100010-014.	Corp de iluminat ARS/R 4x18	buc	138,00	490,00	67 620,00
24.	1111000100010-014.101	Corp de iluminat pe perete (Светильник бактерицидный)	buc	26,00	568,00	14 768,00
25.	1111000100010-014.102	Corp de iluminat pe perete "НЕ ВХОДИТЬ"	buc	12,00	225,00	2 700,00
26.	1111000100010-014.103	Corp de iluminat pe perete ЛПП 2x18	buc	20,00	235,00	4 700,00
27.	1111000100010-014.104	Corp de iluminat pe perete LED 10 Вт	buc	23,00	215,00	4 945,00
28.	1111000100010-014.105	Corp de iluminat pe perete "Exit"	buc	9,00	178,00	1 602,00
29.	1111000100010-014.106	Corp de iluminat LED 24 Вт	buc	8,00	195,00	1 560,00
30.	1111000100010-014.107	Tub LED 10 Вт	buc	607,00	38,25	23 217,75
31.	1111000100020.	Intrerupator unipolar	buc	38,00	32,25	1 225,50
32.	1111000100020.02	Выключатель проходной	buc	6,00	33,65	201,90
33.	1111000100020.1	Intrerupator dublu	buc	33,00	33,65	1 110,45
34.	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	3,338	45,00	150,21
35.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,126	295,00	37,17
36.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,96	0,55	0,53
37.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,35	0,55	0,74
38.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,989	45,00	44,50
39.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,376	65,00	24,44
40.	20001001.108	Кнопка вызова	buc	4,00	55,00	220,00
41.	20001001.188	Блок управления вызовами	buc	1,00	2 115,00	2 115,00
42.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,001	6 250,00	6,25
43.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,106	18 500,00	1 961,00
44.	2051142950700	Dibluri	buc	4,08	0,55	2,24
45.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,365	5,50	24,01
46.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,625	21,25	13,28
47.	221000001	Boiler V=50l	buc	4,00	2 950,00	11 800,00
48.	221000002	Boiler V=80l	buc	5,00	3 465,00	17 325,00
49.	221000003	Boiler V=100l	buc	4,00	3 650,00	14 600,00
50.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,315	18,50	5,83
51.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,75	40,00	70,00
52.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,975	45,00	178,88
53.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,085	45,00	3,83
54.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,392	45,00	17,64
55.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,241	45,00	55,85
56.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	125,00	0,55	68,75
57.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,014	65,00	0,91
58.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip	m	53,80	3,50	188,30

		PC-rolu 10m x 15mm				
59.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	10,50	31,25	328,12
60.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	52,00	31,25	1 625,00
61.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	10,50	75,85	796,42
62.	2521216710020	Teava din polietilena sau polipropilena d20	m	20,60	14,25	293,55
63.	2521216710032	Teava din polietilena sau polipropilena d32	m	144,20	38,65	5 573,33
64.	2521216717050	Teava din material plastic	m	15,912	14,25	226,75
65.	25212167170501	Teava PPR d20	m	56,10	14,25	799,42
66.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	26,78	15,80	423,12
67.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	20,394	35,00	713,79
68.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	10,50	15,80	165,90
69.	25231567194001	Mufa PPR d20	buc	3,36	3,80	12,77
70.	25231567194301	Cot PPR d20	buc	8,74	5,20	45,45
71.	25231567194501	Teu PPR d20	buc	37,23	4,95	184,29
72.	25231567194601	Reductie PPR d20	buc	5,98	3,80	22,72
73.	25231567195301	Racord drept M x Fe d20	buc	7,00	23,25	162,75
74.	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d50	buc	8,00	25,00	200,00
75.	25231567210152	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d110	buc	6,00	45,00	270,00
76.	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d50	buc	12,00	18,00	216,00
77.	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d110	buc	4,00	55,00	220,00
78.	2622102438000	Lavoar	buc	26,785	780,00	20 892,30
79.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	10,605	1 150,00	12 195,75
80.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	10,50	100,00	1 050,00
81.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	13,815	1,95	26,94
82.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	349,985	2,45	857,45
83.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	2,70	18,50	49,95
84.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	7,80	115,35	899,73
85.	2746167335101	Priza bipolară 220V	buc	192,00	36,50	7 008,00
86.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	269,00	5,95	1 600,55
87.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,35	35,25	12,35
88.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,011	35,00	0,38
89.	2822115700011	Radiator T22 500x1000	buc	2,00	1 085,00	2 170,00
90.	2822115700016	Radiator T22 500x1400	buc	3,00	1 950,00	5 850,00
91.	2822115700017	Radiator T22 500x1600	buc	2,00	2 235,00	4 470,00
92.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	125,00	0,55	68,75
93.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	10,50	65,00	682,50
94.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	125,00	0,95	118,75
95.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	10,50	15,00	157,50
96.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	26,52	60,00	1 591,20
97.	28751142029051	Sifon de pardoseala simplu	buc	3,15	125,00	393,75
98.	28751142029052	Sifon de pardoseala combinat	buc	3,12	850,00	2 652,00
99.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	26,52	65,00	1 723,80
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	53,04	25,00	1 326,00

100.						
101.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	10,50	45,00	472,50
102.	28752741101021	teu redus 32/20/32	buc	14,00	11,22	157,08
103.	28752741101022	teu ppr 32mm	buc	6,00	9,90	59,40
104.	28752741101024	Cot PPR32	buc	22,00	6,80	149,60
105.	28752741101027	mufa PPR 32	buc	24,00	5,25	126,00
106.	28752741101036	Cot PPR45 Gr 20	buc	14,00	2,80	39,20
107.	2875274110112	Reductie 20x1/2	buc	14,00	28,00	392,00
108.	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	8,00	35,00	280,00
109.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	17,00	80,00	1 360,00
110.	2875274123510	Dop din fonta	buc	7,50	8,00	60,00
111.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	30,00	7,20	216,00
112.	2875274204240	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 1"	buc	95,00	8,50	807,50
113.	2875274212700	Robinet tur cu cap termostat	buc	7,00	335,00	2 345,00
114.	2875274222700	Robinet retur	buc	7,00	85,00	595,00
115.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	30,00	0,55	16,50
116.	2913124201350	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus fix,	buc	6,03	1 250,00	7 537,50
117.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	18,00	620,00	11 160,00
118.	29131242013701	Baterie amestecatoare cu senzor infrarosu	buc	8,00	4 120,00	32 960,00
119.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	10,50	65,00	682,50
120.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	10,50	65,00	682,50
121.	2924127356800	Uscator de miini, carcas din inox, putere min. 1800 W	buc	2,00	3 120,00	6 240,00
122.	3130134817404-0017	Cablu VVG 3x2.5	m	650,00	19,50	12 675,00
123.	3130134817404-0017-5	Cablu VVG 5x10,0 mm2	m	25,00	137,00	3 425,00
124.	3130134817404-0018	Cablu VVG 3x1.5	m	775,00	13,10	10 152,50
125.	3130134817404-0019	Teava din vinilplast diametru pina la 20 mm	m	1 350,00	4,65	6 277,50
126.	3220137315778	Decapant	kg	0,974	10,00	9,74
127.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	51,912	5,25	272,54
128.	332051735523	Termoizolatie conducte Tubolit 35x19	m	151,41	31,25	4 731,56
	33410012-111-	Teava gofrata cu intindere ПВХ d=32mm	m	22,00	14,20	312,40

129.	0129					
130.	334107722-002-1009	Блок бесперебойного питания UPS	buc	1,00	5 720,00	5 720,00
131.	4011106202741	Energie electrica	kw	75,30	2,10	158,13
132.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,00	24,00	48,00
133.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,429	24,00	10,30
134.	5009030	Flanse	10 buc	0,22	7,20	1,58
135.	5009031	Scoabe	10 buc	1,474	2,20	3,24
136.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,469	18,00	8,45
137.	5009061	Fisa de izolatie	buc	246,96	0,60	148,18
138.	5009062	Papuci de cablu	buc	0,765	0,50	0,38
139.	5009070	Racordari	10 buc	24,696	3,15	77,79
140.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	19,00	0,15	2,85
141.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,121	180,00	21,78
142.	5009113	Prezoane	buc	110,16	0,25	27,54
143.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,337	9,50	12,71
144.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,512	45,25	68,42
145.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,40	20,00	8,00
146.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,244	20,00	4,88
147.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,139	45,00	6,25
148.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,06	20,00	1,20
149.	5042010-003	ЩРв-36гр	buc	1,00	980,00	980,00
150.	5042010-003.2	Щит распределительный силовой	buc	1,00	2 850,00	2 850,00
151.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	7,25	45,00	326,25
152.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,895	60,00	53,70
		Total materiale de construcții				376 162,59

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	6,882	80,00	550,56
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	43,50	10,00	435,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune	h-ut	43,50	10,00	435,00

		156,96 (16) kN (t)				
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	14,922	10,00	149,22
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10,865	30,00	325,95
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,447	200,00	289,40
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,90	30,00	27,00
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,00	30,00	120,00
9.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,344	30,00	40,32
10.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,81	30,00	54,30
11.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	7,80	30,00	234,00
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,00	30,00	90,00
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,75	30,00	52,50
14.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	22,896	30,00	686,88
15.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	8,178	30,00	245,34
16.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,504	30,00	45,12
17.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	66,871	30,00	2 006,13
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,116	200,00	23,20
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	12,021	200,00	2 404,20
		Total utilaje de construcții				8 214,12

Total	Lei	636 710,48
TVA	20 %	127 342,10

Total deviz: **764 052,58**

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize,
certificat nr. 142 seria 2020-C

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie instalatii
sanitare,electricitate,incalzire a blocului E si D a
cladirii medico sanitare existente a IMSP SC
Balti,str Decebal 101,mun.Balti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc E, D, Barocamera				
		1.1. Retele electrice interioare				
		1.1.1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			30,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,050	52,57	2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,530	52,57	27,86
2	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cm (Выполнение штраба глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m			5,26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,100	52,57	5,26
3	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm (Заделка штраба в стенах до 50 см2)	m			21,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,300	52,57	15,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,700	2,45	4,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	295,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	24,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	30,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	30,00	0,60
		1.1.2. Lucrari de montare				
4	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din ranou, dulap, celula, pupitr (Демонтаж электрощита металлического)	buc			309,11
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,880	52,57	309,11
5	RpEK05A	Demontarea corpurilor de iluminat (Демонтаж светильников)	buc			37,85
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,720	52,57	37,85
6	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, переключателей, розеток)	buc			3,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,060	52,57	3,15
7	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			466,26
	1	Muncitor	h-om	2,320	52,57	121,96
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,150	57,00	8,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,030	40,00	1,20
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,015	18 500,00	277,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,100	80,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,770	30,00	23,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,100	200,00	20,00
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana	buc			92,03
						82,01
	1	Muncitor	h-om	1,560	52,57	82,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	35,00	1,72
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	5,50	6,71
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	200,00	0,40
9	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, interior, 60x60 cm)	100 buc			17 129,80
						16 664,70
	1	Muncitor	h-om	317,000	52,57	16 664,70
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,300	2,50	38,25
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,300	5,50	84,15
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,090	30,00	32,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,550	200,00	310,00
10	Pretul firmei	Corp de iluminat ARS/R 4x18	buc			490,00
						0,00
	1111000100010-014.	Corp de iluminat ARS/R 4x18	buc	1,000	490,00	490,00
11	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti (Светильники бактерицидные)	100 buc			8 637,25
						6 098,00
	1	Muncitor	h-om	116,000	52,57	6 098,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 900,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,000	0,25	51,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,040	9,50	19,50
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,800	45,25	126,75
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,680	200,00	535,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,400	30,00	1 272,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,680	200,00	535,00
12	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete (Светильник бактерицидный)	buc			568,00
						0,00
	1111000100010-014.101	Corp de iluminat pe perete (Светильник бактерицидный)	buc	1,000	568,00	568,00
13	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete "НЕ ВХОДИТЬ" (INTRAREA INTERZISA)	100 buc			6 326,50
						5 162,50
	1	Muncitor	h-om	98,200	52,57	5 162,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,080	18,50	76,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,210	60,00	12,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,120	80,00	88,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,600	30,00	768,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,120	200,00	220,00
14	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete "НЕ ВХОДИТЬ"	buc			225,00
						0,00
	1111000100010-014.102	Corp de iluminat pe perete "НЕ ВХОДИТЬ"	buc	1,000	225,00	225,00
15	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (ЛПП 2x18)	100 buc			8 639,40
						6 098,20
	1	Muncitor	h-om	116,000	52,57	6 098,20
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 900,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,000	0,25	51,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,040	9,50	19,40
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,800	45,25	126,80
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,680	200,00	536,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,400	30,00	1 272,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,680	200,00	536,00
16	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete ЛПП 2x18	buc			235,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100010-014.103	Corp de iluminat pe perete ЛППП 2x18	buc	1,000	235,00	235,00
17	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete (Светильники LED 10 Вт)	100 buc			6 354,60 4 642,00
	1	Muncitor	h-om	88,300	52,57	4 642,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	28 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,080	18,50	75,40
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,040	18,00	36,80
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,020	9,50	9,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,310	60,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,360	80,00	108,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,400	10,00	424,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,600	30,00	768,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,360	200,00	272,00
18	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete LED 10 Вт	buc			215,00 0,00
	1111000100010-014.104	Corp de iluminat pe perete LED 10 Вт	buc	1,000	215,00	215,00
19	Pretul firmei	Tub LED 10 Вт	buc			38,25 0,00
	1111000100010-014.107	Tub LED 10 Вт	buc	1,000	38,25	38,25
20	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete "EXIT"	100 buc			6 326,50 5 162,50
	1	Muncitor	h-om	98,200	52,57	5 162,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,080	18,50	76,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,210	60,00	12,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,120	80,00	88,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,600	30,00	768,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,120	200,00	220,00
21	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete "Exit"	buc			178,00 0,00
	1111000100010-014.105	Corp de iluminat pe perete "Exit"	buc	1,000	178,00	178,00
22	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			845,59 651,87
	1	Muncitor	h-om	12,400	52,57	651,87
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	180,00	1,51
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	20,00	0,08
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	45,00	0,43
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "НЮС30"	kg	0,500	45,00	22,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390	80,00	31,20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,000	10,00	30,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,000	10,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390	200,00	78,00
23	Pretul firmei	Cablu ВВГнг 3x1,5 мм2	m			13,10 0,00
	3130134817404-0018	Cablu VVG 3x1,5	m	1,000	13,10	13,10
24	Pretul firmei	Cablu ВВГнг 3x2,5 мм2	m			19,50 0,00
	3130134817404-0017	Cablu VVG 3x2,5	m	1,000	19,50	19,50
25	Pretul firmei	Cablu ВВГнг 5x10,0 мм2	m			137,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3130134817404-0017-5	Cablu VVG 5x10,0 mm2	m	1,000	137,00	137,00
26	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			2 007,04 1 251,17
	1	Muncitor	h-om	23,800	52,57	1 251,17
	3130134817404-0019	Teava din vinilplast diametru pina la 20 mm	m	100,000	4,65	465,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400	2,50	33,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	5,50	73,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	0,60	10,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,800	3,15	5,67
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	30,00	145,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	200,00	22,00
27	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 32 mm	100 m			2 592,86 1 808,41
	1	Muncitor	h-om	34,400	52,57	1 808,41
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,960	57,00	54,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	5,50	73,68
	5009030	Flanse	10 buc	1,000	7,20	7,18
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	2,20	14,73
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	0,60	10,82
	5009070	Racordari	10 buc	1,800	3,15	5,68
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,330	80,00	26,55
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,500	10,00	235,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,700	30,00	81,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,960	30,00	208,77
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,330	200,00	66,36
28	Pretul firmei	Teava gofrata cu intindere ПВХ d=32mm	m			14,20 0,00
	33410012-111-0129	Teava gofrata cu intindere ПВХ d=32mm	m	1,000	14,20	14,20
29	RpEE17B	Montarea prizelor	buc			69,03 25,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,490	52,57	25,76
	2746167335101	Priza bipolară 220V	buc	1,000	36,50	36,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	5,95	5,95
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	2,45	0,12
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	3,50	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,55	0,00
30	Pretul firmei	Rama orizontala 3М (рамка 3-хместная)	buc			31,25 0,00
	0000011.007.02	Rama orizontala 3М (Рамка 3-хместная)	buc	1,000	31,25	31,25
31	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu (Монтаж одноклавишных выключателей)	buc			54,68 15,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,300	52,57	15,77
	1111000100020.	Intrerupator unipolar	buc	1,000	32,25	32,25
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	5,95	5,95
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	2,45	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	3,50	0,70
32	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu (Монтаж однополярных выключателей двойных)	buc			63,44 23,13
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,440	52,57	23,13
	1111000100020.1	Intrerupator dublu	buc	1,000	33,65	33,65
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	5,95	5,95
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	2,45	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	3,50	0,70
33	Pretul firmei	Cutie ответвит.	buc			9,55 0,00
	00900011.016	Cutie ответвит.	buc	1,000	9,55	9,55

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.3. Utilaj				
34	Pretul firmei	Щит распределительный ЦРв-36гр	buc			980,00 0,00
	5042010-003	ЩРв-36гр	buc	1,000	980,00	980,00
35	Pretul firmei	Щит распределительный силовой	buc			2 850,00 0,00
	5042010-003.2	Щит распределительный силовой	buc	1,000	2 850,00	2 850,00
36	Pretul firmei	Separator de sarcina 3-polar, BH-32 3P 63A	buc			84,35 0,00
	0000011.018.8	Separator de sarcina 3-polar, BH-32 3P 63A	buc	1,000	84,35	84,35
37	Pretul firmei	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-1P-B10A	buc			30,00 0,00
	0000011.022	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-1P-B10A	buc	1,000	30,00	30,00
38	Pretul firmei	Автоматический выключатель дифференциальный АВДТ 2P/C16A/30mA	buc			232,00 0,00
	0000011.019	Автоматический выключатель дифференциальный АВДТ 2P/C16A/30mA	buc	1,000	232,00	232,00
		1.2. Apeduct si canalizare interioara				
		1.2.1. Apeduct si canalizare interioara				
39	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			15,77 15,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,300	52,57	15,77
40	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			33,64 33,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,640	52,57	33,64
41	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			41,53 41,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,790	52,57	41,53
42	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm(Teava PPR d20)	m			78,71 33,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,630	52,57	33,12
	25212167170501	Teava PPR d20	m	1,020	14,25	14,53
	25231567194301	Cot PPR d20	buc	0,700	5,20	3,64
	25231567194501	Teu PPR d20	buc	0,450	4,95	2,23
	25231567194601	Reductie PPR d20	buc	0,100	3,80	0,38
	25231567195301	Racord drept M x Fe d20	buc	1,000	23,25	23,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	5,50	0,11
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	10,00	0,06
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	65,00	0,13
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	30,00	1,26
43	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			37,32 17,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,330	52,57	17,35
	25212167170501	Teava PPR d20	m	1,020	14,25	14,54
	25231567194301	Cot PPR d20	buc	0,080	5,20	0,42
	25231567194501	Teu PPR d20	buc	0,710	4,95	3,51
	25231567194001	Mufa PPR d20	buc	0,070	3,80	0,27
	25231567194601	Reductie PPR d20	buc	0,110	3,80	0,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	5,50	0,11
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	10,00	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	30,00	0,66
44	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind	m			2,63

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 20-75 mm				2,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,050	52,57	2,63
45	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,41 8,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,160	52,57	8,41
46	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm	m			32,49 26,81
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,510	52,57	26,81
	332051735223	Termoizolatatie conducte	m	1,030	5,25	5,68
47	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			11,98 2,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,050	52,57	2,63
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,000	7,20	7,20
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	21,25	0,11
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,000	0,55	0,55
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,000	0,95	0,95
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,000	0,55	0,55
48	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			29,66 13,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	52,57	13,14
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,030	15,80	16,27
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	45,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	5,50	0,07
49	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			53,63 16,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320	52,57	16,82
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,030	35,00	36,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	45,00	0,68
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	5,50	0,08
50	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			30,08 11,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,220	52,57	11,56
	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d50	buc	1,000	18,00	18,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,010	45,00	0,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	5,50	0,07
51	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			39,17 13,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	52,57	13,14
	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d50	buc	1,000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,020	45,00	0,90
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,024	5,50	0,13
52	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			71,38 14,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,280	52,57	14,72
	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d110	buc	1,000	55,00	55,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	45,00	1,57
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	5,50	0,08
53	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			65,14 16,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320	52,57	16,82

1	2	3	4	5	6	7
	25231567210152	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d110	buc	1,000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,070	45,00	3,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	5,50	0,17
54	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 968,44 247,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,700	52,57	247,08
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,010	1 150,00	1 219,58
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,000	100,00	105,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,000	65,00	68,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,000	65,00	68,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,000	65,00	68,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,000	15,80	16,59
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,000	31,25	32,81
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,000	15,00	15,75
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,000	45,00	47,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,000	75,85	79,64
55	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 088,01 97,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,850	52,57	97,25
	2622102438000	Lavoar	buc	1,010	780,00	803,53
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	60,00	61,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	14,25	8,72
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	25,00	51,00
56	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			769,24 86,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	52,57	86,74
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	620,00	620,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	31,25	62,50
57	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,20 4,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,080	52,57	4,20
		1.2.2. Lucrari de montare				
58	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete	buc			320,57 150,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,460	52,57	76,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,400	52,57	21,03
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,930	52,57	48,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,080	52,57	4,21
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,000	80,00	80,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,700	2,10	11,97
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,300	18,50	5,55
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,600	115,35	69,21
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,000	1,95	1,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,002	295,00	0,59
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	45,00	0,18
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,005	45,00	0,23
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	24,00	0,03
		1.2.3. Utilaj				
59		Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 50 l /Boiler V=50l	buc			2 950,00 0,00
	221000001	Boiler V=50l	buc	1,000	2 950,00	2 950,00
		1.3. Incalzirea				
		1.3.1. Incalzirea				

1	2	3	4	5	6	7
60	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Демонтаж трубы)	m			33,64 19,98
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,380	52,57	19,98
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,300	8,00	2,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,070	40,00	2,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,159	45,00	7,16
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,029	45,00	1,30
61	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafeței (Снятие элементов радиатора M140)	buc			6,31 6,31
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,120	52,57	6,31
62	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов)	m2			48,06 47,31
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,900	52,57	47,31
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,007	18,50	0,13
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,030	0,55	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	30,00	0,60
63	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			64,73 50,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,280	52,57	14,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,670	52,57	35,29
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,003	6 250,00	13,89
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,025	35,00	0,84
64	TRI1AA04C3	Incercarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			28,98 28,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,550	52,57	28,98
65	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,56 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	200,00	51,56
66	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			30,45 15,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	52,57	15,77
	2521216710020	Teava din polietilena sau polipropilena d20	m	1,030	14,25	14,68
67	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			60,84 21,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,400	52,57	21,03
	2521216710032	Teava din polietilena sau polipropilena d32	m	1,030	38,65	39,81
68	IC38B	Piesa de racordare (Cot PPR45 Gr 20), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc			12,98 9,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	52,57	9,46
	28752741101036	Cot PPR45 Gr 20	buc	1,000	2,80	2,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	5,50	0,11
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	10,00	0,07
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,018	30,00	0,54
69	IC38H	Piesa de racordare (teu redus 32/20/32), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			25,90 13,67
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,260	52,57	13,67
	28752741101021	teu redus 32/20/32	buc	1,000	11,22	11,22

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	5,50	0,17
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	10,00	0,07
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,026	30,00	0,78
70	IC38H	Piesa de racordare (teu ppr 32mm), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			24,58 13,67
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,260	52,57	13,67
	28752741101022	teu ppr 32mm	buc	1,000	9,90	9,90
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	5,50	0,17
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	10,00	0,07
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,026	30,00	0,78
71	IC38B	Piesa de racordare (Cot PPR32), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			16,98 9,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	52,57	9,46
	28752741101024	Cot PPR32	buc	1,000	6,80	6,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	5,50	0,11
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	10,00	0,07
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,018	30,00	0,54
72	IC38B	Piesa de racordare (mufa PPR 32), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm,	buc			15,43 9,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	52,57	9,46
	28752741101027	mufa PPR 32	buc	1,000	5,25	5,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	5,50	0,11
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	10,00	0,07
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,018	30,00	0,54
73	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Radiator T22 500x1000)	buc			1 121,11 26,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,500	52,57	26,29
	2822115700011	Radiator T22 500x1000	buc	1,000	1 085,00	1 085,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,003	45,00	0,14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,006	45,00	0,27
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	35,25	1,76
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,000	0,55	1,65
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,200	30,00	6,00
74	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Radiator T22 500x1400)	buc			1 996,17 34,17
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,650	52,57	34,17
	2822115700016	Radiator T22 500x1400	buc	1,000	1 950,00	1 950,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	45,00	0,18
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	45,00	0,36
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	35,25	1,76
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,000	0,55	2,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,250	30,00	7,50
75	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Radiator T22 500x1600)	buc			2 291,80 42,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,800	52,57	42,05
	2822115700017	Radiator T22 500x1600	buc	1,000	2 235,00	2 235,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,005	45,00	0,23
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,010	45,00	0,45
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	35,25	1,76
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,000	0,55	3,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,300	30,00	9,00
76	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur cu cap termostat) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			346,08 9,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	52,57	9,46
	2875274212700	Robinet tur cu cap termostat	buc	1,000	335,00	335,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	45,00	0,54
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	45,00	1,08
77	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			96,08 9,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	52,57	9,46
	2875274222700	Robinet retur	buc	1,000	85,00	85,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	45,00	0,54

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	45,00	1,08
78	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Reductie 20x1/2)	buc			36,51 7,89
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	52,57	7,89
	2875274110112	Reductie 20x1/2	buc	1,000	28,00	28,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	5,50	0,11
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	10,00	0,06
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,015	30,00	0,45
79	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Izolare Tubolit 35x19)	m			60,61 26,81
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,510	52,57	26,81
	332051735523	Termoizolatatie conducte Tubolit 35x19	m	1,030	31,25	33,80
80	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1"	buc			13,28 2,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,050	52,57	2,63
	2875274204240	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 1"	buc	1,000	8,50	8,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	21,25	0,11
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,000	0,55	0,55
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,000	0,95	0,95
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,000	0,55	0,55
81	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			5,93 4,73
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,090	52,57	4,73
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,040	30,00	1,20
82	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			7,28 5,78
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,110	52,57	5,78
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,050	30,00	1,50
83	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,21 4,21
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,080	52,57	4,21
84	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			5,26 5,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,100	52,57	5,26
85	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			78,86 78,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	52,57	5,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,400	52,57	73,60
		2. Bloc E, D - sali de operatii, chirurgie, nastere, hol				
		2.1. Retele electrice interioare				
		2.1.1. Lucrari de montare				
86	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, interior, 60x60 cm)	100 buc			17 129,78 16 664,69

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	317,000	52,57	16 664,69
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,300	2,50	38,25
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,300	5,50	84,15
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,090	30,00	32,69
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,550	200,00	310,00
87	Pretul firmei	Corp de iluminat ARS/R 4x18	buc			490,00
						0,00
	1111000100010-014.	Corp de iluminat ARS/R 4x18	buc	1,000	490,00	490,00
88	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti (Светильники бактерицидные)	100 buc			8 648,59
						6 098,14
	1	Muncitor	h-om	116,000	52,57	6 098,14
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 900,00	8,64
	5009113	Prezoane	buc	204,000	0,25	51,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,040	9,50	19,41
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,800	45,25	126,68
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,680	200,00	536,36
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,400	30,00	1 272,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,680	200,00	536,36
89	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete (Светильник бактерицидный)	buc			568,00
						0,00
	1111000100010-014.101	Corp de iluminat pe perete (Светильник бактерицидный)	buc	1,000	568,00	568,00
90	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete "HE ВХОДИТЬ" (INTRAREA INTERZISA)	100 buc			6 332,10
						5 162,40
	1	Muncitor	h-om	98,200	52,57	5 162,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,080	18,50	75,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,210	60,00	12,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,120	80,00	89,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,600	30,00	768,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,120	200,00	224,00
91	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete "HE ВХОДИТЬ"	buc			225,00
						0,00
	1111000100010-014.102	Corp de iluminat pe perete "HE ВХОДИТЬ"	buc	1,000	225,00	225,00
92	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (WC)	100 buc			8 639,20
						6 098,13
	1	Muncitor	h-om	116,000	52,57	6 098,13
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 900,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,000	0,25	51,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,040	9,50	19,40
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,800	45,25	126,67
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,680	200,00	536,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,400	30,00	1 272,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,680	200,00	536,00
93	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete ЛППП 2x18	buc			235,00
						0,00
	1111000100010-014.103	Corp de iluminat pe perete ЛППП 2x18	buc	1,000	235,00	235,00
94	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete (Дежурное освещение)	100 buc			6 511,17
						4 641,94
	1	Muncitor	h-om	88,300	52,57	4 641,94
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00306	28 000,00	155,56
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,080	18,50	75,44
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,040	18,00	36,72
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,020	9,50	9,72
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,310	60,00	18,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,360	80,00	108,89

1	2	3	4	5	6	7
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,400	10,00	424,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,600	30,00	768,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,360	200,00	272,22
95	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete LED 10 Bt	buc			215,00
						0,00
	1111000100010-014.104	Corp de iluminat pe perete LED 10 Bt	buc	1,000	215,00	215,00
96	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete "EXIT"	100 buc			6 330,86
						5 162,43
	1	Muncitor	h-om	98,200	52,57	5 162,43
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,080	18,50	75,57
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,210	60,00	12,86
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,120	80,00	89,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,600	30,00	768,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,120	200,00	222,86
97	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete "Exit"	buc			178,00
						0,00
	1111000100010-014.105	Corp de iluminat pe perete "Exit"	buc	1,000	178,00	178,00
98	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti (24 Вт настенные)	100 buc			8 637,25
						6 098,12
	1	Muncitor	h-om	116,000	52,57	6 098,12
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 900,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,000	0,25	51,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,040	9,50	19,38
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,800	45,25	126,75
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,680	200,00	535,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,400	30,00	1 272,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,680	200,00	535,00
99	Pretul firmei	Corp de iluminat LED 24 Bt	buc			195,00
						0,00
	1111000100010-014.106	Corp de iluminat LED 24 Bt	buc	1,000	195,00	195,00
100	Pretul firmei	Tub LED 10 Wt	buc			38,25
						0,00
	1111000100010-014.107	Tub LED 10 Wt	buc	1,000	38,25	38,25
101	RpEE17B	Montarea prizelor	buc			69,03
						25,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,490	52,57	25,76
	2746167335101	Priza bipolara 220V	buc	1,000	36,50	36,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	5,95	5,95
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	2,45	0,12
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	3,50	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,55	0,00
102	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza RJ-45 (компьютерная розетка)	buc			167,63
						52,57
	1	Muncitor	h-om	1,000	52,57	52,57
	0000011.008	Priza RJ-45 (Компьютерная розетка)	buc	1,000	115,00	115,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,001	60,00	0,06
103	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza RJ-11 (Телефонная розетка)	buc			167,63
						52,57
	1	Muncitor	h-om	1,000	52,57	52,57
	0000011.208	Priza RJ-11 (телефонная розетка)	buc	1,000	115,00	115,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,001	60,00	0,06
104	Pretul firmei	Rama orizontala 2M (рамка 2-хместная)	buc			18,25

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	0000011.007.01	Rama orizontala 2M (Рамка 2-хместная)	buc	1,000	18,25	18,25
105	Pretul firmei	Rama orizontala 3M (рамка 3-хместная)	buc			31,25
						0,00
	0000011.007.02	Rama orizontala 3M (Рамка 3-хместная)	buc	1,000	31,25	31,25
106	Pretul firmei	Rama orizontala 4M (рамка 4-хместная)	buc			36,25
						0,00
	0000011.007.03	Rama orizontala 4M (Рамка 4-хместная)	buc	1,000	36,25	36,25
107	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu (Монтаж одноклавишных выключателей)	buc			54,68
						15,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,300	52,57	15,77
	1111000100020.	Intrerupator unipolar	buc	1,000	32,25	32,25
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	5,95	5,95
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	2,45	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	3,50	0,70
108	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu (Монтаж однополярных выключателей двойных)	buc			63,44
						23,13
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,440	52,57	23,13
	1111000100020.1	Intrerupator dublu	buc	1,000	33,65	33,65
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	5,95	5,95
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	2,45	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	3,50	0,70
109	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare (Выключатель проходной)	buc			56,08
						15,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,300	52,57	15,77
	1111000100020.0 2	Выключатель проходной	buc	1,000	33,65	33,65
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	5,95	5,95
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	2,45	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	3,50	0,70
110	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			845,58
						651,87
	1	Muncitor	h-om	12,400	52,57	651,87
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	180,00	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	20,00	0,08
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	45,00	0,43
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,500	45,00	22,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390	80,00	31,20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,000	10,00	30,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,000	10,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390	200,00	78,00
111	Pretul firmei	Cablu ВВГнг 3x1,5 мм2	m			13,10
						0,00
	3130134817404- 0018	Cablu VVG 3x1.5	m	1,000	13,10	13,10
112	Pretul firmei	Cablu ВВГнг 3x2,5 мм2	m			19,50
						0,00
	3130134817404- 0017	Cablu VVG 3x2.5	m	1,000	19,50	19,50
113	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			2 007,04
						1 251,17
	1	Muncitor	h-om	23,800	52,57	1 251,17
	3130134817404- 0019	Teava din vinilplast diametru pina la 20 mm	m	100,000	4,65	465,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400	2,50	33,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	5,50	73,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	0,60	10,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,800	3,15	5,67

1	2	3	4	5	6	7
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	30,00	145,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	200,00	22,00
114	Pretul firmei	Cutie ответвит.	buc			9,55
						0,00
	00900011.016	Cutie ответвит.	buc	1,000	9,55	9,55
115	08-01-080-2	Aparat (UPS)	buc			84,40
						59,40
	1	Muncitor	h-om	1,130	52,57	59,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,040	35,00	1,40
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,060	20,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,080	80,00	6,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,080	200,00	16,00
116	08-03-532-1	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie pe podea, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc			187,25
						98,31
	1	Muncitor	h-om	1,870	52,57	98,31
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,070	57,00	3,99
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,050	35,00	1,75
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,020	18,50	0,37
	1019852	Vopsea	kg	0,045	40,00	1,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,004	18 500,00	74,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,000	0,15	0,15
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,010	20,00	0,20
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,061	20,00	1,22
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	60,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,003	80,00	0,24
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,010	30,00	0,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,120	30,00	3,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,003	200,00	0,60
117	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ЩАО)	buc			466,26
						121,96
	1	Muncitor	h-om	2,320	52,57	121,96
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,150	57,00	8,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,030	40,00	1,20
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,015	18 500,00	277,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,100	80,00	8,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,770	30,00	23,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,100	200,00	20,00
118	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana	buc			92,03
						82,01
	1	Muncitor	h-om	1,560	52,57	82,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	35,00	1,72
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	5,50	6,71
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	200,00	0,40
119	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Блок управления вызовами)	buc			466,26
						121,96
	1	Muncitor	h-om	2,320	52,57	121,96
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,150	57,00	8,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,030	40,00	1,20
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,015	18 500,00	277,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,100	80,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,770	30,00	23,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,100	200,00	20,00
120	08-03-525-6	Aparat de priza de destinatie comuna, montat pe constructii pe perete sau coloana (Панель мед.)	set			211,99
	1	Muncitor	h-om	3,330	52,57	175,06
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,070	57,00	3,99
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,005	15,00	0,07
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,026	35,00	0,91
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,610	2,50	1,53
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,007	18,50	0,13
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,610	5,50	3,36
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,024	45,00	1,08
	1019852	Vopsea	kg	0,018	40,00	0,72
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	18 500,00	18,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	0,051	0,50	0,03
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,000	0,15	0,15
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	20,00	0,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,048	60,00	2,88
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,001	80,00	0,08
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,067	30,00	2,01
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,030	30,00	0,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,001	200,00	0,20
121	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щит для UPS)	buc			466,26
	1	Muncitor	h-om	2,320	52,57	121,96
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,150	57,00	8,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,030	40,00	1,20
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,015	18 500,00	277,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,100	80,00	8,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,770	30,00	23,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,100	200,00	20,00
		2.1.2. Utilaj				
122	Pretul firmei	Блок бесперебойного питания UPS	buc			5 720,00
						0,00
	334107722-002-1009	Блок бесперебойного питания UPS	buc	1,000	5 720,00	5 720,00
123	Pretul firmei	Кнопка вызова	buc			55,00
						0,00
	20001001.108	Кнопка вызова	buc	1,000	55,00	55,00
124	Pretul firmei	Блок управления вызовами	buc			2 115,00
						0,00
	20001001.188	Блок управления вызовами	buc	1,000	2 115,00	2 115,00
125	Pretul firmei	Panou de distributie, ЩРВ-12гр	buc			160,00
						0,00
	0000011.017	Panou de distributie, ЩРВ-12гр	buc	1,000	160,00	160,00
126	Pretul firmei	Panou de distributie (Щит для UPS)	buc			1 580,00
						0,00
	0000011.017-02	Panou de distributie (Щит для UPS)	buc	1,000	1 580,00	1 580,00
127	Pretul firmei	Separator de sarcina 3-polar, BH-32 3P 63A	buc			84,35

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	0000011.018	Separator de sarcina 3-polar, ВН-32 3P 63A	buc	1,000	84,35	84,35
128	Pret furnizor	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-1P-B10A	buc			30,00
						0,00
	0000011.022	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-1P-B10A	buc	1,000	30,00	30,00
129	Pret furnizor	Автоматический выключатель дифференциальный АВДТ 2P/C16A/30mA	buc			232,00
						0,00
	0000011.019	Автоматический выключатель дифференциальный АВДТ 2P/C16A/30mA	buc	1,000	232,00	232,00
		2.2. Apeduct si canalizare interioara				
		2.2.1. Apeduct si canalizare interioara				
130	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S, calitate superioara	buc			1 968,45
						247,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,700	52,57	247,08
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,010	1 150,00	1 219,58
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,000	100,00	105,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,000	65,00	68,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,000	65,00	68,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,000	65,00	68,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,000	15,80	16,59
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,000	31,25	32,81
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,000	15,00	15,75
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,000	45,00	47,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,000	75,85	79,64
131	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a., calitate superioara	buc			1 088,03
						97,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,850	52,57	97,25
	2622102438000	Lavoar	buc	1,010	780,00	803,56
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	60,00	61,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	14,25	8,72
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	25,00	51,00
132	SD04A	Baterie amestecatoare cu senzor infrarosu, calitate superioara (tip Grohe sau mai bun) pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			4 269,24
						86,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	52,57	86,74
	29131242013701	Baterie amestecatoare cu senzor infrarosu	buc	1,000	4 120,00	4 120,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	31,25	62,50
133	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", calitate superioara, (tip Grohe sau mai bun)	buc			769,24
						86,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	52,57	86,74
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	620,00	620,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	31,25	62,50
134	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus	buc			1 316,70

1	2	3	4	5	6	7
		flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus fix,), calitate superioara, (tip Grohe sau mai bun)				60,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,150	52,57	60,45
	2913124201350	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus fix,	buc	1,000	1 250,00	1 256,25
135	SB24B	Sifon de pardoseala din fonta emailata, combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 50 mm	buc			991,31
						51,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,980	52,57	51,52
	28751142029052	Sifon de pardoseala combinat	buc	1,000	850,00	884,00
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,070	45,00	50,07
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,150	1,95	0,30
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,080	65,00	5,42
136	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc			177,84
						43,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,830	52,57	43,63
	28751142029051	Sifon de pardoseala simplu	buc	1,000	125,00	131,25
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,110	1,95	0,23
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,040	65,00	2,73
		2.2.2. Lucrari de montare				
137	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete	buc			320,58
						150,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,460	52,57	76,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,400	52,57	21,03
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,930	52,57	48,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,080	52,57	4,21
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,000	80,00	80,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,700	2,10	11,97
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,300	18,50	5,55
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,600	115,35	69,21
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,000	1,95	1,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,002	295,00	0,59
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	45,00	0,18
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,005	45,00	0,23
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	24,00	0,02
138	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg., montata pe console fixate in perete	buc			541,63
						223,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,220	52,57	116,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,900	52,57	47,31
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,050	52,57	55,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,090	52,57	4,73
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,000	80,00	160,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	6,000	2,10	12,60
	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	2,000	35,00	70,00
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,600	115,35	69,21
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,000	1,95	1,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,002	295,00	0,59
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,008	45,00	0,36
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,010	45,00	0,45
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,105	24,00	2,52
139	SE59A	Uscator de mini , montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			19,52
						18,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,350	52,57	18,40
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,55	1,12

1	2	3	4	5	6	7
		2.2.3. Utilaj				
140		Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 50 l /Boiler V=50l	buc			2 950,00 ----- 0,00
	221000001	Boiler V=50l	buc	1,000	2 950,00	2 950,00
141		Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l /Boiler V=80l	buc			3 465,00 ----- 0,00
	221000002	Boiler V=80l	buc	1,000	3 465,00	3 465,00
142		Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 100 l /Boiler V=100l	buc			3 650,00 ----- 0,00
	221000003	Boiler V=100l	buc	1,000	3 650,00	3 650,00
143		Uscator de miini, carcas din inox, putere min. 1800 W, calitate superioara	buc			3 120,00 ----- 0,00
	2924127356800	Uscator de miini, carcas din inox, putere min. 1800 W	buc	1,000	3 120,00	3 120,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Vasilos I. - Elaborator de devize, certificat
nr. 142 seria 2020-C

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.